
 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA n° 8 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 17/02/2023 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “L'Analisi Junghianatra ricerca e prassi terapeutica” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA A 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Associazione Italiana Psicologia Analitica (AIPA) nella persona 

di BALENCI MARCO, per l’evento “L'Analisi Junghianatra ricerca e prassi terapeutica”; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al convegno “L'Analisi Junghianatra ricerca e prassi terapeutica” che si terrà il 
13/05/2022 e 14/05/2022 a Firenze. 
 
 

Presenti: 13 Votanti: 13 Astenuti: 0 Favorevoli: 13 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/ è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA n° 9 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 17/02/2023 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “La Tutela dei diritti del minore nella riforma del processo 
civile” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA A 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Centro Co.me.te nella persona di PETRIZZO IRENE, per l’evento 

“La Tutela dei diritti del minore nella riforma del processo civile”; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al convegno “La Tutela dei diritti del minore nella riforma del processo civile” che 
si terrà il giorno 14/04/2023 a Empoli. 
 
 

Presenti: 13 Votanti: 13 Astenuti: 0 Favorevoli: 13 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/ è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA n°10  

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 17/02/2023 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “Sistemi complessi e comunita' del futuro: nuovi 
paradigmi per le aziende sociosanitarie” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA A 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Azienda Ospedaliera-Universitaria Careggi nella persona di 

DAMONE ROCCO DONATO, per l’evento “Sistemi complessi e comunita' del futuro:nuovi paradigmi per le 

aziende sociosanitarie”; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al convegno “Sistemi complessi e comunita' del futuro:nuovi paradigmi per le 
aziende sociosanitarie” che si terrà il 31/05/2023 a Firenze. 
 
 

Presenti: 13 Votanti: 13 Astenuti: 0 Favorevoli: 13 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/ è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA n° 11 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 17/02/2023 

 
 
OGGETTO: Non Concessione patrocinio per l’iniziativa “Congresso Internazionale” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA A 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Soluzioni Omnia Media nella persona di BOARI SABRINA, per 

l’evento “Congresso Internazionale”; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il parere non favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini in relazione all’evento che non 
prevede la partecipazione di professionisti psicologi tra i relatori e dal programma allegato non è possibile 
riscontrare i casi di concessione indicati all’art. 1 del regolamento sulla concessione del patrocinio. Non è 
quindi possibile verificare il rispetto dei criteri per i quali può essere concesso il patrocinio ovvero non è 
riconducibile ad una di queste ipotesi: “Le iniziative patrocinabili sono: congressi, convegni, workshop, 
simposi, giornate di studio, seminari, incontri a tema, presentazioni di libri rispetto alle quali la professione 
assume rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, morali, culturali e dell'immagine pubblica, nonché a quelle 
di carattere qualificante per la professione e l'incentivazione dell'occupazione”; 
 
 

DELIBERA 
 

Di non concedere il patrocinio al convegno “Congresso Internazionale” che si terrà il 22/06/2023 
23/06/2023 a Firenze. 
 
 

Presenti: 13 Votanti: 13 Astenuti: 0 Favorevoli: 13 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 

La presente deliberazione G/ è composta di una pag
 

 


